Приложение № 1

к приказу ОАО «Газпром газораспределение Уфа» от  06 июня 2013 г.  № 493
ДОГОВОР № ______________

оказания услуг (выполнения работ) населению по
сервисному обслуживанию внутридомового газового оборудования
г. _________________

          "____" ___________ 20__ г.
ОАО  «Газпром газораспределение Уфа», в лице директора филиала «__________________» ______________________, действующего на основании Генеральной доверенности от _______20__ г. № _____________ и Положения о филиале, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги (выполнять работу) по сервисному обслуживанию внутридомового газового оборудования (в дальнейшем «ВДГО») Заказчика, установленного по адресу: _____________________________________________________ _________________________, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Стороны пришли к соглашению, что в соответствии с действующим законодательством Заказчик привлекает Исполнителя, выступающего в качестве специализированной организации, для пуско-наладочных работ при вводе в эксплуатацию, диагностики, наладки и ремонта ВДГО Заказчика в гарантийный  и  послегарантийный периоды ее эксплуатации в соответствии с перечнем работ, указанным в Приложении №1 к настоящему договору.
2.  Порядок оказания услуг (выполнения работ)
2.1.
Сервисное обслуживание выполняется Исполнителем на основании заявки Заказчика в дату и время, согласованные Сторонами. Исполнитель начинает работу после оформления и регистрации заявки, но не позднее, чем через один день.

2.2.
При сервисном обслуживании ВДГО, связанном с дополнительными работами по ВДГО, с применением сварочных работ, с изготовлением проекта и приемкой технического надзора (при необходимости), Исполнитель начинает работы в зависимости от объема предстоящих работ в дату и время, дополнительно согласованные Заказчиком.

2.3.
Заявки Заказчика принимаются по адресу: __________________________________________ или по контактному телефону __________________  (в рабочие дни с 8.30 ч. до 17.30 ч.),

по контактному телефону __________________ (в нерабочее время, праздничные и выходные дни).

3.  Обязанности и права Исполнителя
3.1.
Исполнитель обязан:
3.1.1.
Выполнять сервисное обслуживание ВДГО Заказчика в сроки согласно раздела 2 настоящего договора с надлежащим качеством и в соответствии с требованиями эксплуатационной документацией к оборудованию;
3.1.2.
Обеспечить выполнение необходимых ремонтных и наладочных работ оборудования Заказчика персоналом, обученным в установленном порядке с допуском к газоопасным работам, а также при необходимости прошедшим повышение квалификации на курсах и семинарах, проводимых изготовителями оборудования, соблюдать мероприятия по технике безопасности при выполнении работ.
3.2.
Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке при невыполнении Заказчиком условий настоящего договора, уведомив об этом Заказчика письменно в срок не менее чем за 10 календарных дней.

4.  Обязанности права Заказчика

4.1.
Заказчик обязан:

4.1.1.
 Присутствовать во время производства работ лично, либо обеспечить присутствие уполномоченного лица (представителя) с правом подписания актов выполненных работ, оповещать Исполнителя о смене уполномоченного лица и изменении контактных телефонов.

4.1.2.
 Нести самостоятельно все риски, связанные с посторонним вмешательством в ВДГО, включенное в предмет договора. Обеспечивать свободный доступ специалистов Исполнителя к газовому оборудованию до начала выполнения работ. Предоставлять на момент выполнения работ паспорт/инструкцию по эксплуатации, гарантийный талон ВДГО.
4.1.3.
 Подписать акт выполненных работ.

4.1.4.  Произвести оплату за выполненную работу.
4.2.
Заказчик вправе:

4.2.1
 Проверять качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4.2.2.
 Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив Исполнителю письменное уведомление о расторжении договора в срок не менее чем за 10 календарных дней, погасив задолженность перед Исполнителем по настоящему договору.
5.
Сдача и приемка услуг (работ)
5.1.
Сдача и приемка услуг (работ) по сервисному обслуживанию ВДГО производится Сторонами после их выполнения. Заказчик или его представитель, указанный в реквизитах в пункте 9 настоящего договора, проверяет оказание услуг (работ), произведенных Исполнителем.

5.2.
Сдача и приемка услуг (работ) оформляется путем подписания Сторонами акта приемки оказанных услуг (выполненных работ) по форме, установленной Исполнителем, в котором указывается объем и стоимость выполненных работ по договору. Сдача и приемка услуг (работ) при гарантийном ремонте за счет изготовителей газового оборудования, указанных в пункт 2 Приложения № 1 оформляется документами по формам согласно требований Авторизованных Сервисных центров изготовителей.
5.3.
Гарантийный срок Исполнителя на оказанные услуги (выполненные работы) по сервисному обслуживанию ВДГО составляет один месяц с момента подписания сторонами акта приемки оказанных услуг (выполненных работ). При обнаружении в указанный срок других неисправностей оборудования Заказчика, не связанных с выполнением предыдущей заявки оформляется новая заявка  в соответствии с разделом 2 настоящего договора.
6.
Стоимость оказания услуг (выполнения работ) и порядок расчетов
6.1.
Стоимость оказания услуг (выполнения работ) в рамках настоящего договора в зависимости от конкретного вида работ или неисправностей ВДГО, обнаруженных Заказчиком или Исполнителем, определяется по Прейскуранту цен на услуги ОАО «Газ-Сервис», действующему на момент выполнения работ. Представитель Исполнителя предоставляет Заказчику выписку из действующего Прейскуранта перед выполнением работ или Заказчик может заранее выяснить все вопросы  по телефону, указанному в пункте 2.3 настоящего договора, либо на информационном сайте в сети Интернет (www.gaz-service.ru).
6.2.
Стоимость работ по сервисному обслуживанию ВДГО Заказчика указывается в акте приемки оказанных услуг (выполненных работ) со ссылкой на пункт Прейскуранта Исполнителя.
6.3.
Заказчик оплачивает стоимость оказанных услуг (выполненных работ) по сервисному обслуживанию ВДГО представителю Исполнителя непосредственно после выполнения работ и подписания акта приемки оказанных услуг (выполненных работ). Заказчик производит оплату в день оформления акта приемки оказанных услуг (выполненных работ) по квитанции Исполнителя установленной формы в сумме, указанной в акте оказанных услуг (выполненных работ).

6.4.
Стоимость запасных частей при негарантийном ремонте, химический концентрат для промывки трубных систем оплачиваются Заказчиком.
6.5.
Устранение неисправностей и наладка оборудования Заказчика в гарантийный период в рамках настоящего договора выполняется Исполнителем бесплатно по оборудованию, указанному в п.2 Приложения №1 настоящего договора, за счет компенсации стоимости работ и стоимости запасных частей изготовителями оборудования, а по остальному оборудованию – за счет Заказчика.
7.   Ответственность сторон

7.1.
Исполнитель не несет ответственности за состояние систем/коммуникаций и их элементов, неправильно подключенных к газоиспользующему оборудованию: водо-электроснабжение, отопление, приточно-вытяжная вентиляция и дымоход, а также за сбои в подаче, перепады или отклонения рабочих параметров.
7.2.
В случае не обеспечения доступа к ВДГО Заказчика, Исполнитель не несет ответственности за несвоевременное оказание услуг, а также не отвечает за возможное причинение вреда оборудованию, Заказчику или третьим лицам.

7.3.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.  Срок действия договора и заключительные положения
8.1
Настоящий договор действует до 31 декабря 20___ г. с момента подписания Сторонами. Если ни одна из Сторон письменно не потребует расторгнуть данный договор в срок не менее чем за 15 календарных дней до его окончания, договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях.
8.2.
Все споры или разногласия, возникшие у Сторон в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5.
Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Юридические и банковские реквизиты Сторон
	 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» :
филиал ОАО «Газпром газораспределение Уфа» «______________»
Адрес ___________________________________

ИНН ________________ КПП _______________
р/с.____________________ БИК _____________

_________________________________________
к/с.______________________________________
телефон :_________________________________
	 «ЗАКАЗЧИК» :
Ф.И.О. ___________________________________
Паспорт, серия ____________ № _____________

Выдан когда, кем __________________________
_________________________________________
телефон :_________________________________
Представитель Заказчика _________________
Контактный телефон : ______________________

К Договору прилагается: Приложение № 1 -  Перечень работ.
10.  Подписи Сторон
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

«ЗАКАЗЧИК»:
Директор______________ /__________________/

__________________ /______________________/

                      подпись
                     Ф.И.О.

подпись
                    Ф.И.О.

   М.П.
Приложение № 1

к договору № ______________

от  _____________ 20__ г.
Перечень работ по сервисному обслуживанию

внутридомового газового оборудования
1. Стороны пришли к соглашению, что Исполнитель оказывает за плату услуги (выполняет следующие виды работ) по сервисному обслуживанию внутридомового газового оборудования Заказчика:
1.1. по заявке

пуск газа в оборудование;

пуско-наладочные работы при вводе в эксплуатацию;

диагностика неисправностей;

регулировка и отладка работы оборудования (негарантийные случаи);

ремонт отдельных блоков (негарантийные случаи);

замена отдельных узлов, блоков и деталей (негарантийные случаи);

очистка, промывка отдельных узлов, блоков и деталей;

иные виды работ : __________________________________________________________
__________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

1.2.   в согласованную дату и время

сервисное техническое обслуживание согласно требованиям завода-изготовителя за исключением объема работ, вошедших в перечень работ при плановом техническом обслуживании по договору.
2. Исполнитель бесплатно оказывает услуги Заказчику по гарантийному ремонту внутридомового газового оборудования Заказчика в гарантийный период ее эксплуатации по торговым маркам изготовителей:
ARISTON, BAXI, MORA, NEVA, NEVA lux, GAZLUX, GAZ ECO, AEG, HERMANN, ДАНКО за счет компенсации работ и стоимости запасных частей в рамках Авторизованных Сервисных центров изготовителей. При этом оформляются документы по формам согласно требований Авторизованных Сервисных центров изготовителей. Торговые марки изготовителей могут со временем увеличиваться и уменьшаться по мере заключения договоров авторизации с представителями фирм.
С интересуемой информацией по сервисному обслуживанию газового оборудования Заказчик может заранее ознакомиться на информационном сайте в сети Интернет (www.gaz-service.ru).
3. По другим торговым маркам изготовителей, не перечисленным в пункте 2 настоящего Приложения № 1 к договору, Исполнитель за плату оказывает услуги Заказчику по сервисному обслуживанию внутридомового газового оборудования Заказчика в гарантийный период ее эксплуатации с составлением и выдачей актов, подтверждающих неисправность узлов, блоков оборудования Заказчика.
ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

«ЗАКАЗЧИК»:
Директор______________ /__________________/
         ________________ /____________________/

                      подпись
                     Ф.И.О.

   подпись
                    Ф.И.О.

           М.П.
Приложение № 2
к приказу ОАО «Газпром газораспределение Уфа»
от  06 июня 2013 г.  № 493
«Исполнитель»:

         "Заказчик":
филиал ОАО «Газпром газораспределение Уфа  «________________»
          _____________________________________
адрес: ____________________________________
          адрес: _______________________________
Акт приемки оказанных услуг (выполненных работ)
по сервисному обслуживанию ВДГО №_______
от  "___" _________ 20___ г.
1. По договору №____________ от ___________ 20__ г. «Исполнитель» выполнил, а «Заказчик» принял  следующие оказанные услуги (выполненные работы) по сервисному обслуживанию внутридомового газового оборудования «Заказчика»:
	№ поз. Прейс-куранта
	Наименование оказанных услуг (выполненных работ)
	Кол-во
	Цена, руб. с НДС
	Стоимость

работ

руб. (с НДС)

	Итого:

Всего оказано услуг (выполнены работы) на сумму: _______ руб. __ коп., в т.ч. НДС 18%.

Претензии «Заказчика» к выполненным работам (при их наличии) :  _________________
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
2. При выполнении работ затрачены материалы «Исполнителя» :

	№ п/п
	Наименование материалов
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена, руб. с НДС
	Стоимость, руб. (с НДС)

	Итого :

на общую сумму в размере ________ руб. ___ коп., в том числе НДС 18%.
3. Общая сумма оказанных услуг (выполненных работ) и затраченных материалов «Исполнителя» составляет ________ руб. ___ коп., в том числе НДС 18%.
Вышеперечисленные услуги (работы) выполнены в полном объеме, претензии и замечания устранены. Качество оказанных услуг (выполненных работ) соответствует нормативным требованиям.  «Заказчик» претензий по объему, качеству услуг не имеет. Гарантийный срок на услуги (выполненные работы)  – 1 (один) месяц. Заказчику дан инструктаж по правилам безопасного пользования газом в быту.
Рекомендации «Исполнителя» :  ______________________________________________
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Исполнитель ____________ /_______________/
Заказчик ____________ /_______________/

    подпись

Ф.и.о.

             подпись

    Ф.и.о.